
 

 

 

SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 

 

INVITACIÓN  ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-096-2014 

 

  

Pbx:  (1) 287 01 44 

Carrera 13 Nº 28 -01 Piso 9º Edif Palma Real  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 287 01 44 ext: 109 

 

Objeto: REALIZAR ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS NECESARIOS PARA LA 

ACTUALIZACIÓN Y RESTAURACIÓN INTEGRAL DEL COMPLEJO CULTURAL Y TURÍSTICO 

DENOMINADO TEATRO MUNICIPAL DE SINCELEJO  

 

FONDO NACIONAL DEL TURISMO  FONTUR 

 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO: Que el FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR, el día veintitrés (23) de 

abril de 2014, publicó en la página web de FONTUR, los Términos de la Invitación Abierta a 

Presentar Ofertas FNT- 096 de 2014. 

 

SEGUNDO: Que el día ocho (8) de mayo de 2014, fecha establecida para el cierre y entrega de 

propuestas, según los términos fijados en el cronograma de la Invitación Abierta a Presentar Ofertas 

FNT- 096 de 2014, se recibieron las siguientes propuestas: 

 

PROPONENTES 

OMICRON DEL LLANO LTDA 

CONSORCIO RESTAURO TEATRO SINCELEJO 

CONSORCIO ESTUDIOS SINCELEJO 

 

TERCERO: Que el Comité de Evaluación del FONDO NACIONAL DEL TURISMO, procedió a 

verificar el cumplimiento de los criterios habilitantes de carácter jurídico y técnico y por tanto se 

solicitaron subsanables jurídicos y técnicos a los proponentes: Omicron del Llano LTDA, Consorcio 

Restauro Sincelejo y Consorcio Estudios Sincelejo Con base en la información aportada por el 

proponente requerido, la verificación de los requisitos habilitantes fue la siguiente: 

 

Proponente 

 

Jurídico Técnico 

Cumple No Cumple Cumple No Cumple 

OMICRON DEL LLANO LTDA 

 

 

X 

  

 

 

 

X 

No cumple la 

experiencia general 

cuyo objeto no 

concuerda con el 

solicitado en el 

http://www.fontur.com/


 

 

 

SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 

 

INVITACIÓN  ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-096-2014 

 

  

Pbx:  (1) 287 01 44 

Carrera 13 Nº 28 -01 Piso 9º Edif Palma Real  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 287 01 44 ext: 109 

 

presente proceso de 

selección. 

CONSORCIO RESTAURO TEATRO 

SINCELEJO 

 

 

X 

  

X 

 

CONSORCIO ESTUDIOS SINCELEJO 
 

X 

  

X 

 

 

 

PROPONENTE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA 

ADICIONAL 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA ADICIONAL 

DEL EQUIPO DE 

TRABAJO CLAVE 

 

VALOR DE 

PROPUESTA 

ECONOMICA 

PUNTOS 

CONSORCIO 

ESTUDIOS SINCELEJO 

 

25 puntos 
50 puntos 

 

100 puntos 
175 puntos 

CONSORCIO 

RESTAURO TEATRO 

SINCELEJO 

 

100 puntos 100 puntos 

 

90 puntos 290 puntos 

 

 

CUARTO: Que surtido lo anterior, el Comité de Evaluación del FONDO NACIONAL DEL 

TURISMO, procedió a calificar las propuestas habilitadas así: 

 

PROPONENTES CALIFICACIÓN 

CONSORCIO ESTUDIOS SINCELEJO 
 

175 PUNTOS 

CONSORCIO RESTAURO TEATRO 

SINCELEJO 

 

290 PUNTOS 

 

QUINTO: Que dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitación Abierta a Presentar 

Ofertas FNT- 096 de 2014, no se presentaron observaciones al Informe de Evaluación publicado 

el día veintisiete (27) de mayo de 2014.  

 

En mérito de lo expuesto, 

 

 

 

 

http://www.fontur.com/


 

 

 

SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 

 

INVITACIÓN  ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-096-2014 

 

  

Pbx:  (1) 287 01 44 

Carrera 13 Nº 28 -01 Piso 9º Edif Palma Real  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 287 01 44 ext: 109 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO. Seleccionar a CONSORCIO RESTAURO TEATRO SINCELEJO, para la ejecución del 

contrato objeto de la invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT  096 de 2014.  

 

SEGUNDO. Comunicar la decisión a la señora ELENA CATIA HERNANDEZ DE LAVALLE, 

identificada con la Cédula de Ciudadanía No. 64.574.553 expedida en Sincelejo, quien actúa en 

calidad de Representante Legal del CONSORCIO RESTAURO TEATRO SINCELEJO. 

 

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web de FONTUR www.fontur.com.co  

 

Dado en Bogotá D.C. a los tres (03) días del mes de junio de 2014. 

 

 

 

(Original firmado) 

MARIO FEDERICO PINEDO MENDEZ 

Gerente General 

Patrimonio Autónomo Fondo Nacional de Turismo FONTUR 
 

 
Proyecto Andrea Morales.  

Revisó Alba Rocío Parra Vera. 

Aprobó: Paola A. Santos Villanueva. 

 

 

http://www.fontur.com/
http://www.fontur.com.co/

